
1 
 

Dohoda o přeúčtovaní nákladů na elektrickou energii 
 
Smluvní strany: 
 
Dodavatel: 
Obec Střelná 

Sídlo:  Střelná 38, 756 12 Střelná  
Statutární orgán:  Ing. Petr Kráčmar, starosta 
IČO:  00304310   
DIČ:  CZ00304310. 
Bankovní ústav:                       ČSOB, a.s. 
Číslo účtu:                               215 662 984/0300 
 

a 
 
Odběratel: 
Zlínský kraj 
Sídlo:                                         Zlín, třída Tomáše Bati 21, PSČ 760 01 
Statutární orgán:                        Ing. Radim Holiš, hejtman 
IČO:                                           70891320 
DIČ:                                           CZ70891320 
Bankovní ústav:                         Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu:                                  2786182/0800 

 
Čl. I 

Předmět dohody 
 
1.1. Zlínský kraj je výlučným vlastníkem areálu hraniční přechod Střelná, resp. nemovitých 

věcí zapsaných na LV č. 687 v k.ú. Střelná na Moravě, obci Střelná, zapsaných v katastru 
nemovitostí vedeném příslušným pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj (dále 
jen „areál HP“). 

Areál HP byl do 31.12.2022 na základě Nájemní smlouvy ze dne 18.07.2022 pronajat Obci 
Střelná, přičemž nájemní vztah byl ukončen k 31.12.2022.   

 Vzhledem k tomu, že je dlouhodobě ve státě problém s přepisem elektrické energie, 
dohodly se smluvní strany, že do doby přepisu elektrické energie na odběratele, bude 
energie přefakturována z Obce Střelná na Zlínský kraj. 

1.2. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na přefakturování odběru   
elektrické energie pro areál HP uvedený v odst. 1.1 tohoto článku dohody.   

 
1.3. Předmětem této smlouvy je přeúčtování nákladů za spotřebu el. energie spotřebované 

odběratelem, naměřenou měřícími zařízením této smlouvy, které se nachází v areálu HP 
odběratele a měří jeho spotřebu. 
 

1.4. Náklady za spotřebu se rozumí – cena za dodávku, cena za služby související s distribucí, 
cena za služby obchodníka, dané podle platných předpisů. 

 

Čl. II 

Způsob přeúčtování 

 

2.1. Odběratel se zavazuje fakturou přeúčtovat naměřenou spotřebu energií pro konečného 
spotřebitele, a to na základě dokladů (faktur) vystavených dodavateli energií a na 
základě skutečného odběru energií odběratelem podle stavu měřícího zařízení, za 



2 
 

každý kalendářní měsíc, po dobu, než bude proveden přepis odběrného místa 
elektrické energie na Zlínský kraj jako odběratele, počínaje lednem 2023.  

2.2. Odběratel se zavazuje přeúčtovanou spotřebu energií podle předloženého daňového 
dokladu řádně a včas uhradit dodavateli. Doba splatnosti daňových dokladů je 21 dní 
od jejich doručení. 

2.3. Přílohou daňového dokladu bude naměřená spotřeba energií a jednotková cena. 

2.4. Smluvní strany se dohodly, že platba za spotřebované energie bude uskutečněna 
převodem z účtu odběratele na účet dodavatele, který je uveden v záhlaví smlouvy. 

 

Čl. III 

Povinnosti smluvních stran 

 

3.1. Odběratel má právo kontrolovat správnost odečtů stavů spotřeby energií na měřících 
zařízeních. 

3.2. Při podezření z nesprávné funkčnosti měřícího zařízení anebo jeho případné poruchy, 
je dodavatel povinný tuto skutečnost bez zbytečného odkladu oznámit odběrateli. 

 

Čl. IV 

Závěrečné ustanovení 

 

4.1. Ustanovení, zde výslovně neupravené, podléhají zákonu č. 89/2012 Sb., Občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

4.2. Dohoda je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží dodavatel 
a dvě vyhotovení obdrží odběratel. 

4.3. Jakákoli změna smluvních podmínek, dohodnutých touto dohodou včetně příloh, může 
být provedena pouze formou písemného, oboustranně odsouhlaseného dodatku. 

4.4. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou, do doby, než bude proveden přepis 
elektrické energie na Zlínský kraj jako odběratele.  

4.5. Přílohou této dohody je Seznam odběrných míst. 

4.6. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že dohodu uzavřely dobrovolně a vážně, určitě 
a srozumitelně podle své pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

4.7. Obě smluvní strany vyjadřují svůj souhlas se zveřejněním této dohody v souladu se 
zákonem  č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále zákon o registru 
smluv). 

4.8. Tato dohoda nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu obou   

      smluvních stran nebo osobami jimi zmocněnými. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv dle ustanovení § 6 zákona o registru smluv. Smluvní strany 

se dohodly, že dohodu odešle v zákonné lhůtě do registru smluv vedeného 

Ministerstvem vnitra ČR odběratel.  

 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

Rozhodnuto RZK dne: 20.02.2023                       Číslo usnesení:   0162/R05/23    



3 
 

   

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Rozhodnuto dne: 30.1.2023                       Číslo usnesení:    14-5/2023   

  

Ve Střelné, dne                                                Ve Zlíně, dne 
 
 
 
 
 
Obec Střelná                                                                            Zlínský kraj 
 
Ing. Petr Kráčmar                                                                      Ing. Radim Holiš   
    
starosta                                                                                      hejtman  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Příloha č. 1 
 

Seznam měřících zařízení: 
 

- OM č. 0002842928, EAN 859182400509536692, trafostanice na pozemku p. č. 2585/3 

v k. ú. Střelná na Moravě 

 
 
 


